PROGRAMA AGUAS PARA LA PROSPERIDAD.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

CONVOCATORIA N° PAF-ATF-1-097 -2015

i ‘.
Findeter <

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DEL PROYECTO “CONSTRUCCION Y PUESTA EN MARCHA DEL ACUEDUCTO REGIONAL LA
MESA — ANAPOIMA FASE 5”.

NOMBRE DEL PROPONENTE: CONSORCIO ANAPOIMA - F5

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 06

ES: 1) Afa C

S.A - 50% (|

2) Concep S.A.S - 50% (Participacién)

REPRESENTANTE LEGAL: RICARDO COGOLLO PPONCE - C.C. 6.872.531

VERIFICACION
INICIAL.

FoLio

REQUERIMIENTO

SUBSANACION

OBSERVACIONES

1. REGISTRO MERCANTIL

La persona natural nacional, o extranjera con domicilio en Colombia, y la persona juridica,
deberan acreditar su inscripcién en el registro mercantil que para tal efecto lleve la
Cémara de Comercio correspondiente.

(NOTA: En caso de personas juridicas la inscripcion al Registro Mercantil se puede
consultar en el Certificado de Existencia y Representacidn Legal)

CUMPLE

6a10

ALFA: Matricula No 09-012375-04 del 28/11/1977 del renovada el
12/03/2015

CONCEP: Matricula No 168.523 del 08/03/1993 del renovada el
10/03/2015

Este requisito no serd exigible para las personas naturales nacionales o extranjeras con
domicilio en Colombia que ejerzan una profesién liberal, por expresa disposicion de
Cédigo de Comercio.

NO APLICA

La persona natural extranjera sin domicilio en Colombia, deberé acreditar este requisito
con el documento equivalente en su pais de origen. El documento equivalente aportado
se entendera prestado bajo la gravedad de juramento, situacién que se entiende con la

presentaci6n de la propuesta.

NO APLICA

2. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacién legal, aportando el certificado
expedido por la Cémara de Comercio correspondiente, en el cual se verificara:

CUMPLE

12a21

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacién legal: No podrd ser
mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo
del presente proceso. Cierre 22 de octubre de 2015

CUMPLE

12y15

CONCEP: Certificado expedido el 20/09/2015
ALFA: Certificado expedido el 05/10/2015

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

12rvy17

del legal: Las de quien ejerce la representacion legal
deberan habilitarlo para la pr i6n de la oferta, la suscripcién del contrato que se
derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar favorecido con la
adjudicacién, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

13Y19

CONCEP: La representacion legal y la administracién de la sociedad
corresponden a un Gerente General y dos suplentes: El Gerente general y sus
suplentes ejerceran las siguientes funciones: (...) El gerente o quien haga sus
Veces, queda expresamente facultado para presentar ofertas en licitaciones o
concursos ante entidades estatales y particulares (...) para celebrar cualquier
acto previo p preparatorio a la celebracién de un contrato estatal o particular y
suscribir los de este tipo, sin limite alguno de cuantia. Es entendid entonces,
que ningun caso requerird de autorizacién previa para celebrar estos actos.
ALFA: Facultades del Representante Legal: i) Aprobar, autorizar y ejecutar todas
Ias propuestas que se presenten ya sea en forma de licitacién con empresas
publicas o privadas o en contizaciones por cuantias sin limite. El gerente queda
expresamente facultado para aprobrar, autorizar y ejecutar operaciones
cualesquiera que ellas sea de cuantias ilimitada sin necesidad de autorizacién
de parte de la Junta Directiva

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se haga la remision a los estatutos del proponente
para las del Legal, el oferente deberd anexar copia
de la parte pertinente de dichos estatutos, y si de éstos o del certificado se desprende
que el representante legal tiene restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y
obligarse en nombre de la misma, deberd acreditar la autorizacion mediante la cual el
Srgano competente lo faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el
evento de ser seleccionado.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente proceso
de seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte de dicho
documento dentro del término requerido por la entidad, determinaré la falta de
capacidad juridica para presentar la propuesta, y por tanto se procedera a su rechazo.

NO APLICA

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE

12y15

CONCEP: Barranquilla
ALFA: Cartagena

Término de constitucién: Que la persona juridica tenga como minimo un (1) afio de
constitucién con antelacién a la fecha de cierre de la presente convocatoria. Maximo
Octubre 22 de 2014

CUMPLE

12y15

CONCEP: E.P No 388 del 17/02/1993 inscrita el 08/03/1993,
ALFA: E.P No 1938 del 23/11/1977 inscrita el 16/12/1977

Término de duracién: Que el término de duracion sea igual al plazo de ejecucién del
contrato y cinco (5) afios mas. Minimo 22 febrero de 2022

CUMPLE

12y15

CONCEP: Indefinido
ALFA: Hasta el 15 de mayo de 2035

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

CUMPLE

14y18

CONCEP: Alexis de Jesus Lechuga Martinez
ALFA: Felipe Gomez Velasco

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién
que se 4 prestado con la pr de la propuesta.

NO APLICA

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia de la cédula de ciudadania
por ambas caras ampliada al 150%.

NO APLICA

En caso de persona juridica, el proponente debera allegar copia por ambas caras de la
cédula de ciudadania del legal, ampliada al 150%.

CUMPLE

23y26

CONCEP: Ricardo José Cogollo Ponce C.C 6.872.531
ALFA: Mayron Adalberto Vergel Armenta C.C 3.957.226

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberé allegar
copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del proponente persona natural
o del representante legal de la persona juridica o administrador de la sucursal. En uno u
otro caso, Ia copia del documento debera estar ampliada a 150%.

NO APLICA

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona juridica
extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se deberd allegar
copia del pasaporte del proponente persona natural o del representante legal de la
persona juridica. En uno u otro caso, la copia del documento deberé estar ampliada a
150%.

NO APLICA

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General de la
Repuiblica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la

requerida, consultar y dejar constancial

CUMPLE

32a35




Dicho certificado debers haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias calendario
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccin. En caso de no aportar el
certificado, la CONTRATANTE al momento de la ificacié alos
correspondientes, en la pagina web de la Contraloria General de la Republica.

CUMPLE

32a35

CONCEP: Certificado expedido el 1/10/2015
ALFAE: Certificado expedido el 21/10/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacién de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté ida, para lo cual el asi lo debera i bajo la

NO APLICA

gravedad de j

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacidn, del proponente en caso de persona natural, y del proponente y
representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién
de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuradurfa General de la
Nacién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar v deiar

CUMPLE

37a40

Dicho certificado deberd tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccién. En caso de
no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion, consultara los
antecedentes correspondientes.

CUMPLE

37a40

CONCEP: Certificados expedidos el 1/10/2015
ALFAE: Certificados expedidos el 21/10/2015

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el cual conste que
no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada debera acreditar dicho
requisito con el documento equivalente en su pais de origen, salvo que este requisito o la
autoridad no esté ida, para lo cual el prop: asi lo deberd mani bajo la
gravedad de juramento. Lo anterior, sin perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la

i consulte los < jentes en Ia pagina web de la
Procuraduria General de la Nacién.

NO APLICA

6. APODERADOS

El proponente podra presentar prop: dir 03 través de evento
en el cual deberé anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el que se confiera
al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y suficientes para actuar,
obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del presente proceso y en la
suscripcién del contrato.

NO APLICA

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso debera tener
domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Repiiblica de Colombia, y
debers estar facultado para representar al proponente, a efectos de adelantar en su
nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular propuesta para el
proceso de seleccién de que tratan estos Términos de Referencia; (ii) Dar respuesta a los
requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE en el curso del presente
proceso; (iil) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv) Suscribir el contrato en
nombre y representacién del adjudicatario.

NO APLICA

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Codigo General del
Proceso para la constitucién de apoderados (articulo 74), asi como con los aspectos
referidos a la i

NO APLICA

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constitucién de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del domicilio de
la persona extranjera, debera cumplir con los requisitos de autenticacién y legalizacién de
documentos expedidos por la autoridad competente en el extranjero o de apostille, segin
el caso.

NO APLICA

En caso de ser un poder general otorgado mediante escritura piblica deberé tener una
vigencia de tres (3) meses. En caso de tener una vigencia superior, debera presentar la
ratificacién del poder. Dicha ratificacion deberd haber sido expedida dentro de los treinta
(30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion.

NO APLICA

7. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, debera constituir a su
costa y presentar con su oferta una garantia de seriedad de la propuesta expedida por
una Compafiia de Seguros legalmente establecida y autorizada para funcionar en
Colombia, a favor de entidades particulares.

CUMPLE

45A a 45E

Aseguradora: Confianza

Con la pdliza se deberé anexar la certificacién del pago de la prima correspondiente.

CUMPLE

Fecha de Expedicién: La fecha de expedicion de la garantia debera ser igual o anterior a la
fecha y hora sefialada para el cierre del presente proceso. 22 de octubre de 2015

CUMPLE

45b

Fecha de expedicién: 21/10/2015

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento.

CUMPLE

45b

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor total

CUMPLE

45b

Valor Asegurado: $157.378.831,00

del del proyecto. $157.378.831

Vigencia: La Garantia de Seriedad debera tener una vigencia de cuatro (4) meses contados
a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la prérroga del cierre,
debera constituirse a partir de la nueva fecha del cierre. Vigencia desde 22 de octubre de

CUMPLE

45b

Vigencia: Desde el 22/10/2015 hasta el 28/02/2016.

2015 al 22 de febrero de 2016
icis El iario es el PATRIMONIO AUTONOMO

FIDEICOMISO — ASISTENCIA TECNICA FINDETER FIDUCIARIA BOGOTA S.A. con NIT:

830.055.897-7.

CUMPLE

45b

Tomador/Afianzado: La Garantia de Seriedad debera tomarse con el nombre del
proponente como figura en el documento de identidad y tratdndose de consorcio o unién
temporal a nombre de éste y no de su representante legal y deberd indicar los integrantes
del mismo y su porcentaje de participacion seguin conste en el documento de

CUMPLE

45b

CONSORCIO ANAPOIMA F5, Integrado por:
- Afa consultores Y constructores S.A - 50%
- CONCEP SAS - 50%

La Garantia de seriedad debe estar suscrita por la Aseguradora y el Tomador.

CUMPLE

45b

Confirmacién de la informacién con la Empresa Aseguradora que emitié la poliza.

CUMPLE

poliza al 7457777 Asesora Heidy Salgado el 27 de octubre de 2015 a

las 4:38 pm

8. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y ADMINISTRACION DEL
TERRORISMO

El pra su legal o su seglin corresponda, no podran
encontrarse reportados en el Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos
y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. En consecuencia, con la presentacién de la
propuesta se entendera otorgada la autorizacién para realizar esta verificacién.

CUMPLE

9. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio y/o
sucursal en Colombia, debera presentar el certificado de Registro Unico Tributario - RUT.

CUMPLE

47a48




En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacioén de la propuesta, pero
si resulta adjudicatario deberd inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) ante la
Direccion de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia.

NO APLICA

10. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del proceso de
seleccién, con el pago de los aportes parafiscales generados de la némina de sus
empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de salud, riesgos
profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacién Familiar, Instituto
Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje.

NO APLICA

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de seguridad
social, por no tener personal a cargo, deberé declarar esta circunstancia bajo la gravedad
de juramento.

NO APLICA

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud por
encontrarse en los supuestos establecidos en la Reforma Tributaria (Ley 1607 de 2012
Decreto 1828 de 2013) y pagar el Impuesto sobre la renta para la Equidad CREE, debera
declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asf mismo aportar la
certificacién de cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y.
Cajas de Compensacion.

CUMPLE

En las anteriores circunstancias, las personas juridicas lo haran mediante certificacion
expedida y firmada por el revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a
tenerlo o cuando por estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no
esté obligado a tener revisor fiscal. Si el proponente es una persona natural la
acreditacién de este pago se hara mediante declaracién juramentada.

CUMPLE

50y 51

50y51

CONCEP: A folio 50 se presenta certificacion suscrita por Alexsis de Jesus
Lechuga, como revisor fiscal, donde acredita el pago de los aportes de
seguirdad social, correspondiente a la némina de los ultimos 6 meses
calendario legalmente exigibles. Asi mismo se informa que la sociedad
Construcciones Civiles no se encuentra obligada a cancelar la seguridad social
en Salud, ICBF y SENA por pagar impuesto sobre la renta CREE.

AFA: A folio 51 se presenta certificacion suscrita por Felipe Gomez Velasco,
como revisor fiscal, donde acredita el pago de los aportes de seguirdad social,
correspondiente a la némina de los dltimos 6 meses calendario legalmente
exigibles. Asi mismo se informa que la sociedad AFA Consultores Y
Constructores SA, no se encuentra obligada a cancelar la seguridad social en
Salud, ICBF y SENA por pagar impuesto sobre la renta CREE.

La persona natural nacional deberd ademas acreditar el cumplimiento de esta obligacion
con la planilla o comprobante de pago de los aportes a la seguridad social y aportes
parafiscales (si aplican) como minimo del mes inmediatamente anterior a la fecha
prevista para el cierre de la presente convocatoria.

NO APLICA

11. ABONO A LA OFERTA

En virtud de lo previsto en la Ley 842 de 2003 y con el fin de no permitir el ejercicio ilegal
de la Ingenieria, la persona natural que pretenda participar en la presente convocatoria,
deberd acreditar que posee titulo como Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual
deberd adjuntar copia de su matricula profesional y copia del certificado de vigencia de
matricula profesional expedida por el COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la
fecha de cierre del presente proceso de seleccion. Desde Abril 22 de 2015

NO APLICA

Siel repr legal 0 apoderado del individual persona juridica nacional
o jera o el repr legal 0 ap: de la estructura plural, no posee titulo
de Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, la oferta debera ser avalada por un Ingeniero Civil
o Ingeniero Sanitario matriculado, para lo cual deberé adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedida por el
COPNIA, dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso
de seleccién. Desde abril 22 de 2015 Verificar que la carta de presentacién de Ia
propuesta venga firmada por quien la avala

CUMPLE

4,24y25

La propuesta es avalada por Ricardo José Cogollo Ponce, Ingeniero Civil
con Matricula No. 08202-05667 ATL y certificado expedido por el
COPNIA el dia 22/06/2015.

En virtud de lo previsto en el articulo 20 de la Ley 842 de 2003, si el proponente persona
natural nacional o extranjera sin domicilio en Colombia no posee titulo de las ramas de la
ingenieria afin con el objeto del contrato a ejecutar, la propuesta debera ser avalada por
un Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, para lo cual deberd adjuntar copia de su matricula
profesional y copia del certificado de vigencia de matricula profesional expedido por el
COPNIA dentro de los seis (6) meses anteriores a la fecha de cierre del presente proceso
de seleccion.

NO APLICA

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata de una
sociedad anénima abierta o cerrada. Este requisito solo serd exigible para las sociedades
angnimas.

NO APLICA

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, deberd acreditar
este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El documento
equivalente aportado se entenders prestado bajo la gravedad de juramento, situacién
que se 4 prestado con la pr i6n de la prop

NO APLICA

13. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucién del proponente plural, en el cual constara
por lo menos:

a. Nombre y domicilio de los i fiado de la cédula de cil ,
cédula de extranjeria o pasaporte de cada uno de los integrantes de la estructura plural y
de su representante legal, seglin corresponda, de acuerdo con la normatividad vigente.
Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en trémite, la contrasefia
expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se tendra como
documento valido.

CUMPLE

28a30

b. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

CUMPLE

28

c. La designacién de un representante que deberd estar facultado para actuar en nombre
y representacién del consorcio o unién temporal; igualmente, debera designarse un
suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o definitiva.

CUMPLE

29

RLP: Ricardo Cogollo Ponce
RLS: Mayron Adalberto Vergel Armenta

d. La indicacién del domicilio de cada uno de los integrantes.

CUMPLE

30

e. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

CUMPLE

29

Barranquilla

. Seftalar si la participacién es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este dltimo
caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extensién de la participacion de
cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del contrato.

CUMPLE

28a30

‘CONSORCIO

g. La manifestacion clara y expresa de que quienes integran el consorcio o union temporal
responderdn por el cumplimiento de todas y cada una de las obligaciones derivadas de la
oferta y del contrato, para los miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las
sanciones por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del
contrato y limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unién
temporal.

CUMPLE

29

Afolio 29 se informa que "La responsabilidad de los integrantes de
este Consorcio es solidaria e ilimitada".

h. En ningtn caso la distribucién porcentual podré ser superior al 100%.

CUMPLE

Folio 12

'CONSORCIO ANAPOIMA F5, Integrado por:
- Afa consultores Y constructores S.A - 50%
- CONCEP SAS - 50%




i. Al acta de constitucién del consorcio o unién temporal se le debera anexar la

que acredite la exi iay ion legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacién legal expedidos por la C4mara de Comercio, actas de Junta Directiva y
poderes y tratdndose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si
aplica), resolucién de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacién del Jefe de Personal, o quien haga sus veces
sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

CUMPLE 12a21

j. Si el representante legal tiene limitaciones para presentar la oferta, comprometer o
contratar a nombre de la persona juridica, debers presentar copia del rgano social
competente, en el que conste que el representante legal est4 facultado para presentar la
propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado.

NO APLICA

k. Sus integrantes, y repi no podrén reportados en el
Sistema de Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del CUMPLE
Terrorismo — SARLAFT o en la Lista Clinton.

1. Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal podran
constituir un solo apoderado comdin, y en tal caso, bastara para todos los efectos la
presentacién del poder comin otorgado por todos los integrantes, con los requisitos de
autenticacién, consularizacién, legalizacién y/o apostilla y traduccién exigidos en el NO APLICA
Cédigo de Comercio de Colombia, ademss de los sefialados en estos Términos de
Referencia. El poder a que se refiere este pérrafo podré otorgarse en el mismo acto de
constitucion del Consorcio o Union Temporal.

m. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como consorcio

» i CUMPLE
o unién temporal, deberé presentar solamente una oferta.
14. NO PODRAN PRESENTAR PROPUESTA.
Quienes se encuentren incursos en las causales de inhabilidad e incompatibilidad
fi en la Constitucion y en Ley, en imiento de lo ido en los articulos
13y 15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta situacién se entenderé verificada con el aporte de la certificacién de la Procuraduria CUMPLE 3

General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacién de la propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacién.

15. CONFLICTO DE INTERES.

No podran presentar propuesta quienes incurran en los casos de conflicto de interés
establecidos en los términos de referencia. Esta situacién se entenders verificada con la

de la carta de i6n de la propuesta. CUMPLE 3
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacién.

16. ANTECEDENTES JUDICIALES.

Entre otros, se rechazaré la propuesta cuando el proponente o alguno de sus miembros
tenga antecedentes judiciales.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia superior a 30 dias,
consultar v dejar constancia)

CUMPLE

17.PLAZO TOTAL PARA EJECUTAR EL CONTRATO

Se verificara que el plazo propuesto para la ejecucién del contrato o proyecto coincidad
con el estabecido en los Términis de Referenca de la convocatoria, CUMPLE 42A44 Certificados expedidos el 20y 21 de octubre de 2015.
NOTA: (Verificar la carta de presentacién de la propuesta).

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(siel estd habilitado juridi todos los campos deben estar 4ESTA INCURSO? (SINO) OBSERVACIONES.
diligenciados con NO)

Cuando la propuesta se presente 4 0 en lugar distinto al indicado en o

los Términos de Referencia.

Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del

consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de inhabilidades, O

incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por la Constitucién, la Ley y los

términos de referencia.

Cuando el proponente, ya sea en forma individual o constituido como consorcio o unién O

temporal, presente mas de una oferta, las prop p serdn r

Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicion para presentar NO
propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

Cuando la prop presente enmi o i que impidan la o
seleccion objetiva.

Cuando la propuesta presentada exceda el plazo de ejecucién estipulado en los Términos o
de Referencia.

Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o ilegible. NO

Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o union temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) en el NO
Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la Republica.

Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) como

NO
inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones y|
Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.
Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del NO
consorcio o unién temporal o sus representantes tenga(n) antecedentes judiciales.
Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados en el Sistema de NO
Administracién del Riesgo de Lavado de Activos y de la Financiacién del Terrorismo —
SARLAFT.
Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no NO
lo hiciere.
Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en los NO

términos de referencia.

Cuando la persona natural no acredite matricula profesional como Ingeniero Civil o
Ingeniero Sanitario o cuando el representante legal o apoderado de la persona juridica
nacional o extranjera o de la estructura plural o apoderado no acredite matricula NO
profesional como Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario y su propuesta no haya sido
abonada por un profesional en la materia.

Cuando se presente propuesta parcial y/o alternativa. NO

Cuando en la etapa de ion, se ifi los pe jes de participacion de los

integrantes del proponente plural o se acredite que su constitucion ocurrié con NO

posterioridad al cierre del proceso.

En los dems casos establecidos en los Términos de Referenciay en la Ley. NO
CONCEPTO.

Tras la verificacién de los documentos presentados para acreditar el i de los requisitos habili de carécter juridico del proponente CONSORCIO ANAPOIMA - F5 se concluye que la propuesta del mismo esta HABILITADA JURIDICAMENTE







